
Dziennik Ustaw Nr 10 - 158 - Poz. 51 i 52 

nemu w odrębnym trybie, projekty aktów prawnych 
wynikających z zakresu 'jego działania. 

3. Projekty, o których mowa w ust. 2, Pełnomocnik 
przedstaw ia do rozpatrzenia Radzie Ministrów w poro­
zumieniu z Ministrem Pracy i.Polityki Socjalnej. Za zgo­
dą Prezesa Rady Ministrów .projekty te mogą być w no­
szone do rozpatrzenia przez Radę Ministrów bez zaj­
mowan ia stanowiska przez stałe kom itety Rady Mini ­
strów. Przy podejmowaniu decyzji w tej sprawie Prezes 
Rady Ministrów zapoznaje się z opinią Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej. 

§ 4. Projekty aktów prawnych oraz innych doku­
mentów rządowych, wpływających na funkcjonowanie 
systemu zabezpieczenia społecznego, podlegają za­
opiniowaniu przez Pełnomocnika. 

§ 5. l . Pełnomocni k przedstawia Radzie Ministrów: 

1) analizy, oceny i wn ioski, związane z zakresem jego 
działania, 

2) coroczne informacje o swojej pracy. 

2. Pełnomocn ik informuje Prezesa Rady Ministrów 
o wszystkich zagrożen i ach realizacji zadań, o których 
mowa w § 2. 

§ 6. Pełnomocn i k może powoływać zespoły o cha­
rakterze opiniodawczym lub do opracowania określo­

nych zagadnień oraz z lecać przeprowadzenie ekspertyz. 

§ 7. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, 
techniczną i kancelaryjno-biu rową zapewnia Pełno­
mocnikowi 'Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.' 

§ 8. 1. Wydatki związane z działalnością Pełnomoc­
nika są pokryWane z budżetu państwa, w części doty­
czącej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

2. Środki finansowe przewidziane na pokrycie wy­
datków związanych z dz iałalnością Pełnomocnika, za­
planowane w ustawie budżetowej na rok 1997 w częśc i 
dotyczącej Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej, zo­
staną przeniesione do budżetu Kancelarii Prezesa Ra­
dy Ministrów zgodnie z przepisami art. 45 ust. l i 2 
ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, 
Nr 121 , poz. 59 1 i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, 
poz. 390, Nr 124, poz. 601 i Nr 132, poz. 640 oraz 
z 1996 r. Nr 89, poz. 402, Nr 106, poz. 496, Nr 132, 
poz. 621 i Nr 139, poz. 647). 

§ 9. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 2 lipca 1996 r. w sprawie ustanowienia Pełno­
mocnika Rządu do Spraw Reformy Zabezpieczenia 
Społecznego (Dz. U. Nr 88, poz. 398). 

§ 10. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

52 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 lutego 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Statystycznemu. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 29 czerw­
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439 
i z 1996 r. Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Głównemu Urzędowi Statystycznemu nadaje 
s ię statut stanowi ący załącznik do rozporządze nia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Załącznik do ro~porządlenia Pre~esa 
Rady Minisl rÓW z dnia 3 lutego 1997 r. 
(poz. 52) 

STATUT GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

§ 1. Główny Urząd Statystyczny, zwany dalej "U rzę­
dem", jest urzędem administracji rządowej obsługują­
cym Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zwa­
nego dalej " Prezesem ", działającym pod jego bezpo­
średn im kierownictwem. 

§ 2. 1. Prezes kieruje Urzędem przy pomocy wice­
prezesów, dyrektora generalnego i dyrektorów komó­
rek organizacyjnych wymienionych w § 4. 

2. Prezes usta la zakres czynności osób wymienio­
nych w ust. " z wyłączen iem dyrektora genera lnego. 

3. Prezes może upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. " a także innych pracowników Urzędu do podej­
mowania, w jego imieniu, decyzji w określonych spra­
wach. 

§ 3. 1. ~rzy Prezesie działają: 

1) Naukowa Rada Statystyczna, 

2) Kolegium, 

3) Komisja Programowo-Metodologiczna. 



Dziennik Ustaw Nr 10 ~ 159 - Poz. 52 i 53 

2. Prezes może tworzyć inne niż wymien ione 
w ust. 1 komisje i zespoły, jako organy pomocnicze lub 
opiniodawczo-doradcze o charakterze stalym lub do­
raźnym, określając cel powołania, ich nazwę, skład, za­
kres zadań i tryb dzialan ia tych organów. 

§ 4. W sklad Głównego Urzędu Statystycznego 
wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Sekretariat Prezesa, 

2) Biuro Dyrektora Generalnego Urzędu, 

3) Departament Programowclnia i Organizacji Badań, 
4) Departament Standardów, Rejestrów i Informatyki, 

5) Departament Analiz i Opracowań Zbiorczych, 

6) Departament Rachunków Narodowych i Finansów, 
7) Departament Badań Demograficznych, 

8) Departament Warunków Życia, 

9) Departament Pracy, 

10) Departament Przedsiębiorstw, 

11) Departament Produkcji i Usług, 

12) Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

13) Departament Cen, 

14) Departament Udostępniania Danych, 

15) Biuro Promocji Kadr i Szkolenia, 

16) Biuro Integracji Europejskiej i Współpracy z Zagra-
nicą, 

17) Biuro Prawno-Organizacyjne, 

18) Biuro Informacj i i Wydawnictw, 

19) Biuro Administracyjno- Budżetowe, 

20) Biuro Inwestycji i Zamówień Publicznych, 

21) Biuro Obsługi Informatycznej, 

22) Biuro Spraw Obronnych. 

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną, szczegółowy za ­
kres zadań komórek organizacyjnych oraz tryb dzia­
łania Urzędu określa regulamin organizacyjny nada­
ny przez Prezesa na w niosek Dyrektora Generalne­
go. 

2. Spory kompetencyjne między komórkami orga­
nizacyjnymi Urzędu, o których mowa w § 4, rozstrzyga 
Prezes. 

§ 6. 1. Prezesowi pod legają urzędy statystyczne, 
któ rych zadania i zakres działania określają statuty 
nadane przez Prezesa. 

2. Prezesowi są podporządkowane następujące 

jednostki organizacyjne: 

1) Zakład Badań Statystyczno-Ekonomicznych Glów­
nego Urzędu Statystycznego i Polskiej Akademii 
Nauk, 

2) Centralna Biblioteka Statystyczna im. Stefana Szul ­
ca, 

3) Ośrodek Szkolenia Kadr Statystyki, 

4) Centra lny Ośrodek Informatyki Statystycznej , 

5) Ośrodek Informatyki Statystycznej w Radomiu , 

6) Zakład Wydawnictw Statystycznych. 

§ 7. 1. W Urzędzie działa, jako jednostka wyodręb­

niona, Gospodarstwo Pomocnicze - "Zakład Obsługi 
Głównego Urzędu Statystycznego". 

2. Nadzór zwierzchni nad Gospodarstwem Pomoc­
niczym sprawuje Dyrektor Generalny. 

3. Organizację wewnętrz ną, szczegółowy zakres za ­
dań oraz tryb pracy Gospodarstwa Pomocniczego 
określają odrębne przepisy oraz regu lamin wewnętrz­

ny zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego. 

53 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 lutego 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Łączności. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpn ia § 1. Ministerstwu Łączności nadaje się statut stano-
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz wiący załącznik do roz porządzenia. 

o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Za ł ącznik do rozporządzenia Prezesa 
Radv Min istrów z dnia 3 łu tego 1997 r. 
(poz. 53) 

STATUT MINISTERSTWA ŁĄCZNOŚCI 

§ 1. Ministerstwo Łączności, zwane dalej "Minister­
stwem", jest urzędem administracj i rządowej obsług u-

jącym Ministra Łączności, zwanego dalej "Ministrem " , 
działającym pod jego bezpośrednim kierown ictwem. 


